[image: image1.png]‘ i HN CPOCHEP

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

E-mail: info@baikalsro.ru; www.baikalsro.ru

ПРОТОКОЛ № ПД-07/2012
заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»
(НП СРОСБР)

г. Иркутск

                                                                                                                  11 апреля 2012 года
Место проведения заседания: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401
Время регистрации: 15.50 – 16.00

Время проведения заседания: 16.00 – 17.00
Форма проведения заседания: очная

Форма голосования: по вопросам повестки дня – открытое, поднятием рук.
Присутствовали:
1. Брилка Сергей Фатеевич, председатель Правления НП СРОСБР;

2. Вахонин Евгений Сергеевич,  представитель члена Правления НП СРОСБР Вахонина С.С., по доверенности б/н от 13.09.2011 г, действует до 13.09.2013 г.;
3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Правления НП СРОСБР;

4. Зимина Елена Николаевна, представитель члена Правления Косякова А.Я., доверенность № 03/211-ВЮ от 01.01.12 г., действует до 31.12.2012 г.;

5. Оверчук Григорий Ефимович, представитель члена Правления НП СРОСБР Середкина В.Л., доверенность № 47-04/26/2012-Дов-ЮО от 16.01.2012 г., действует до 31.12.2012 г.;

6. Петров Александр Владимирович, член Правления НП СРОСБР;

7. Рудых Андрей Владимирович, представитель члена Правления Ткачева А.А., по доверенности б/н от 11.01.2012, действующей до 31.12.2012 г.;

8. Рычков Олег Витальевич, член Правления, исполнительный директор ЗАО «Иркутскпромстрой»;

9. Сигал Александр Петрович, член Правления, генеральный директор ЗАО «Восток-Центр»;

10. Шикин Константин Кузьмич, член Правления;

11. Шутов Вадим Игоревич, представитель члена Правления Ильичева В.Г., доверенность б/н от 24.01.2012 г., действует до 31.12.2012 г.

На заседании присутствует более половины членов Правления, кворум имеется. Правление правомочно по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

· Домбровский Александр Лаврентьевич – генеральный директор НП СРОСБР;

· Константинов Александр Васильевич – начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР;
· Белоусова Ульяна Владимировна – начальник отдела по организационной работе, делопроизводству и ведению архива НП СРОСБР
Повестка дня заседания членов Правления НП СРОСБР:
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0132.2-2009-3808012098-С-22 в связи с дополнением 5 групп 20 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектах, объектов использования атомной энергии), в том числе по группе работ №33 (стоимость объекта по одному договору не превышает 10 млн руб.) ЗАО «Сибтренд» (г. Иркутск), ИНН 3808012098, директор Пятых Виктор Васильевич;
Докладчик: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинов А.В.

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0332.1-2010-3826000680-С-22 в связи с дополнением 3 групп 21 вида работ, в том числе выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), ООО «Электрон» (г. Саянск), ИНН 3826000680, директор Ходыкин Александр Владимирович;
Докладчик: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинов А.В.

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0194.2-2009-3805700280-С-22 в связи с дополнением 2 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектах, объектов использования атомной энергии), по группе работ №33 (стоимость объекта по одному договору не превышает 60 млн руб.), ООО «Сервис-ЛС» (г. Братск), ИНН 3805700280, директор Мамонтов Дмитрий Александрович;
Докладчик: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинов А.В.

4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0083.02-2009-3812105429-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса ООО «Строительная компания Новый дом», ИНН 3812105429, генеральный директор Миронов Виктор Михайлович;
Докладчик: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинов А.В.
5. Рассмотрение вопроса о приостановке действия Свидетельства о допуске №0224.1-2009-3810039234-С-22 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 15.12.2010 г. ООО Строительно-транспортная компания «Иркут» (г. Иркутск), ИНН 3810039234, по заявлению генерального директора Астанина Андрея Львовича (вх.№ СРО-0479 от 06.04.2012г.) – до 20 мая 2012 года, для решения кадровых вопросов в этот период

Докладчик: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинов А.В.

6. Рассмотрение вопроса о прекращении действия Свидетельства о допуске №0179.2-2009-3808175416-С-22 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.07.2011г. ООО Строительная компания «Новострой» (г. Иркутск), ИНН 3808175416, генеральный директор Калабин Дмитрий Владимирович
Докладчик: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинов А.В.

7. Рассмотрение вопроса о прекращении действия Свидетельства о допуске №0188.02-2009-3827013788-С-022 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.07.2011г. ООО «ИСП-9» (г. Ангарск), ИНН 3827013788, генеральный директор Чуриков Виктор Анатольевич

Докладчик: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинов А.В.

8. Рассмотрение вопроса об отказе во внесении изменений в Свидетельство о допуске №0426-2011-3808167743-С-022 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 01.07.2011 г. ООО «НафтаБурСервис» (г. Иркутск), ИНН 3808167743, в связи с отсутствием доплаты в компенсационный фонд в размере 1 700 000 руб.

Докладчик: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинов А.В.
По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание секретаря заседания Правления НП СРОСБР.
РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Белоусову У.В., сотрудника НП СРОСБР
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11,

«против» - 0,

«воздержались» - 0
Решение принято единогласно

По вопросам повестки дня:

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0132.2-2009-3808012098-С-22 в связи с дополнением видов работ ЗАО «Сибтренд» (г. Иркутск), ИНН 3808012098»

СЛУШАЛИ: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинова А.В., который доложил членам Правления, что организация заявляет дополнительно 5 групп 20 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектах, объектов использования атомной энергии), в том числе по группе работ №33 (стоимость объекта по одному договору не превышает 10 млн руб.); представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в Свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство №0132.2-2009-3808012098-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ЗАО «Сибтренд» (г. Иркутск), ИНН 3808012098, по заявленным видам работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11,

«против» - 0,

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0332.1-2010-3826000680-С-22 в связи с дополнением видов работ ООО «Электрон» (г. Саянск), ИНН 3826000680»
СЛУШАЛИ: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинова А.В., который доложил членам Правления, что организация заявляет дополнительно 3 группы 21 вид работ, в том числе выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии); представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в Свидетельство о допуске
РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство о допуске №0332.1-2010-3826000680-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Электрон» (г. Саянск), ИНН 3826000680, по заявленным видам работ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11,

«против» - 0,

«воздержались» - 0
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0194.2-2009-3805700280-С-22 в связи с дополнением 2 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектах, объектов использования атомной энергии), по группе работ №33 (стоимость объекта по одному договору не превышает 60 млн руб.), ООО «Сервис-ЛС» (г. Братск), ИНН 3805700280»
СЛУШАЛИ: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинова А.В., который доложил членам Правления, что организация заявляет дополнительно 2 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектах, объектов использования атомной энергии), по группе работ №33 (стоимость объекта по одному договору не превышает 60 млн руб.); представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в Свидетельство о допуске.

РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство о допуске №0194.2-2009-3805700280-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Сервис-ЛС» (г. Братск), ИНН 3805700280, по заявленным видам работ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11,

«против» - 0,

«воздержались» - 0
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0083.02-2009-3812105429-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса ООО «Строительная компания Новый дом», ИНН 3812105429»

СЛУШАЛИ: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинова А.В., который доложил членам Правления, что организация заявляет об изменении юридического адреса; представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в Свидетельство о допуске
РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство о допуске №0083.02-2009-3812105429-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Строительная компания Новый дом», ИНН 3812105429, по заявленным видам работ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11,

«против» - 0,

«воздержались» - 0
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о приостановке действия Свидетельства о допуске №0224.1-2009-3810039234-С-22 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 15.12.2010 г. ООО Строительно-транспортная компания «Иркут» (г. Иркутск), ИНН 3810039234»
СЛУШАЛИ: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинова А.В., который доложил членам Правления, что вопрос вынесен по заявлению генерального директора Астанина Андрея Львовича (вх.№ СРО-0479 от 06.04.2012г.) с просьбой приостановить действие Свидетельства о допуске до 20 мая 2012 года, для решения кадровых вопросов в этот период
РЕШИЛИ: приостановить действие Свидетельства о допуске №0224.1-2009-3810039234-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО Строительно-транспортная компания «Иркут» (г. Иркутск), ИНН 3810039234, по всем видам работ до 24 мая 2012 года
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11,

«против» - 0,

«воздержались» - 0
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о прекращении действия Свидетельства о допуске №0179.2-2009-3808175416-С-22 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.07.2011г. ООО Строительная компания «Новострой» (г. Иркутск), ИНН 3808175416»
СЛУШАЛИ: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинова А.В., который доложил членам Правления, что действие Свидетельства о допуске этой организации приостановлено решением правления № ПД-04/2012 от 29.02.2012 - до погашения задолженности по РЧВ. Решением Дисциплинарной комиссии № ДК-03/2012 от 29.03.2012г. организация предупреждена о необходимости устранения нарушений по предписанию Контрольного управления в срок до 10.04.2012 г; нарушения по предписанию № 268-11 от 26.10.2011 г. полностью не устранены, задолженность не погашена; ставится вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске ООО Строительная компания «Новострой»
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРОСБР Домбровского А.Л., который сообщил, что руководитель ООО Строительная компания «Новострой» Калабин Д.В. в личной беседе дал устную гарантию того, что организация устранит все нарушения и оплатит задолженность по РЧВ в течение месяца
РЕШИЛИ: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия Свидетельства о допуске №0179.2-2009-3808175416-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО Строительная компания «Новострой» (г. Иркутск), ИНН 3808175416, по всем видам работ, указанным в Свидетельстве о допуске, до 24.05.2012 г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11,

«против» - 0,

«воздержались» - 0
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о прекращении действия Свидетельства о допуске №0188.02-2009-3827013788-С-022 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 29.07.2011г. ООО «ИСП-9» (г. Ангарск), ИНН 3827013788»
СЛУШАЛИ: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинова А.В., который доложил членам Правления, что действие Свидетельства
о допуске этой организации приостановлено решением правления № ПД-04/2012 от 29.02.2012 – до погашения задолженности по РЧВ; решением Дисциплинарной комиссии № ДК-03/2012 от 29.03.2012г. организация предупреждена о необходимости устранения оставшихся нарушений в срок до 10.04.2012 г.; На сегодняшний день нарушения по предписанию № 374-11 от 20.12.2011г. устранены на 80%, задолженность по РЧВ погашена
РЕШИЛИ: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия Свидетельства о допуске №0188.02-2009-3827013788-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ИСП-9» (г. Ангарск), ИНН 3827013788, по всем видам работ, указанным в Свидетельстве о допуске, до 24.05.2012 г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11,

«против» - 0,

«воздержались» - 0
Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса об отказе во внесении изменений в Свидетельство о допуске №0426-2011-3808167743-С-022 к определенным видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, выданное 01.07.2011 г. ООО «НафтаБурСервис» (г. Иркутск), ИНН 3808167743»
СЛУШАЛИ: И.о. начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Константинова А.В., который доложил членам Правления, что организация заявляла о внесении изменений в Свидетельство; срок принятия решения истекает, недостающие документы не представлены, доплата в компенсационный фонд в размере 1 700 000 руб. не произведена
РЕШИЛИ: отказать ООО «НафтаБурСервис» (г. Иркутск), ИНН 3808167743, во внесении изменений в Свидетельство о допуске №0426-2011-3808167743-С-022 в связи с невыполнением финансовых обязательств.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11,

«против» - 0,

«воздержались» - 0
Решение принято единогласно

Председатель заседания ____________________________________________________С.Ф. Брилка
Секретарь заседания_____________________________________________________У.В. Белоусова
Иванова М.М.,

8 (3952) 500-569;
Ivanova@baikalsro.ru
PAGE
6